
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI VIGLIANO D’ASTI 
c.a.p. 14040 - Provincia di Asti 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA 
 
 
 

N. 17 del 27/09/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa a favore della Ditta Aresca Giorgio di 
Mombercelli (AT) per il servizio di manutenzione ordinaria del verde lungo la 
viabilità comunale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, Ivaldi Flavia,  
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’Ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
VISTI: 
- l'articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che prevede che ai dirigenti, cui 
spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 
regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dall'organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè 
"atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa"; 
- l’articolo 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede che nei comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 107, commi 2 e 3, 
fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite ai 
responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 
- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO della immediata operatività delle suddette disposizioni per quanto di interesse del 
presente atto, rinviandosi a statuto e regolamento le modalità e non le funzioni;  
 
RICHIAMATA la determinazione n.9 del 24/05/2022 con cui si affidava alla Ditta Aresca Giorgio, di 
Mombercelli (AT), Via Moncucco 159, partita IVA 00633660055, il servizio di sfalcio delle 
banchine, delle scarpate stradali, delle aree di pertinenze ed eventuali aiuole spartitraffico; 
 
PRESO ATTO che nella determinazione succitata è stato erroneamente trascritto il prezzo orario 
di € 50,00, IVA di legge esclusa, anziché € 60,00 IVA di legge esclusa; 
 
CONSIDERATO che nell’elaborare i conteggi delle ore effettuate dalla Ditta sopracitata, per il 
servizio affidatogli, è emerso che occorre provvedere ad integrare l’impegno di spesa di € 780,80, 
I.V.A. di legge inclusa per poter liquidare la Ditta sopracitata per il lavoro effettuato, per un totale di 
94 ore; 
 
DATO ATTO della verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente 
impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in ottemperanza all’art. 
9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni dalla 
Legge 3 agosto 20009, n.102; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) Di integrare l’impegno di spesa effettuato con Determinazione n. 9 del 24/05/2022 con cui 
si affidava alla Ditta Aresca Giorgio, di Mombercelli (AT), Via Moncucco 159, partita IVA 
00633660055, per il servizio di sfalcio delle banchine, delle scarpate stradali, delle aree di 
pertinenze ed eventuali aiuole spartitraffico dell’importo di € 780,80 imputandolo sul Cap.  
2780.4.1, intervento 10.05.1.103, codice meccanografico D.Lgs.118/2011, 10.05.1, voce “gestione 
strade comunali - servizi” del Bilancio Esercizio Finanziario 2022, gestione competenze; 
 
2) Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente sia alla data 
attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in corso, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente dovrà essere restituito al 
sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 
dell’art. 9 L. 102/2009, richiamato in premessa. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il  presente  provvedimento  viene  sottoscritto  come  segue. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 

 
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Li, _______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 


